
687 17/1 61: 1. beh. af f. t. 1. om udenrigstjenesten m. m. 688 

[Ole Bjørn Kraft.] 
tjeneste; vi skal have en effektiv og værdig 
udenrigstjeneste, men det er tingets opgave 
nøje at undersøge, om der ikke er besparel- 
sesmuligheder til stede, som hidtil ikke 
har været udnyttet, og som det vil være 
rimeligt at udnytte her som alle andre 
steder. 

Jeg er ganske enig med den højtærede 
udenrigsminister i, at man meget vel kan 
sammenstille forsvarets og udenrigstjene- 
stens opgaver; og lige så vel som jeg ønsker 
at bruge de midler, der er nødvendige til 
forsvarets formål, ønsker jeg at bruge de 
midler, som er nødvendige til udenrigs- 
tjenesten; men jeg ønsker både på forsvarets 
og på udenrigstjenestens område at under- 
søge effektiviteten: om pengene anvendes 
rationelt, og om det ikke i tidens løb har 
vist sig, at der er områder eller poster, der 
kan spares til fordel for effektiviteten andre 
steder. Det er det, diskussionen drejer sig om. 

Jeg har nævnt de forslag, vi har stillet, 
og de tanker, vi har fremlagt, og vi er 
naturligvis rede til at forhandle om dem 
og søge at nå til en enig vurdering af disse 
problemer. Jeg vil gerne sige til den højt- 
ærede udenrigsminister, at jeg og mit parti 
vil gøre, hvad der står i vor magt, for at 
det skal lykkes, inden tinget tager sommer- 
ferie, at gennemføre lovforslagene om uden- 
rigstjenestens reform, fordi jeg deler den 
betragtning, som ministeren gjorde gæl- 
dende, at det vil være nyttigt. Vi har jo 
også nogle måneder for os, og ved et inten- 
sivt arbejde i udvalget skulle det være 
muligt at nå frem til et resultat. 

Jeg skal ikke gøre flere bemærkninger. 
De problemer, der foreligger, og de enkelt- 
heder, som har været omtalt, får vi jo nu 
lejlighed til, som det også er meningen, at 
drøfte nærmere i udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Alsing Andersen: Jeg foreslår, at de tre 
lovforslag henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 18. januar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om udenrigstjenesten, 
forslag til lov om ændringer i lov om 

normering og klassificering af stats- 
tjenestemandsstillinger og 

forslag til lov om ændringer i lov om 
lønninger og pensioner m. v. til statens 
tjenestemænd. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om offentlig forsorg. 

Mødet hævet kl. 1632. 

18. møde.  

Onsdag den 18. januar kl. 13. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Poul Møller til finansministeren: 

"Agter finansministeren at imødekom- 
me Erhvervenes Skatteudvalgs ønske om 
nedsættelse af et udvalg til gennemgang 
af de problemer, som en eventuel over- 
gang til kildeskat vil rejse?" 

Poul Møller: Ved ligningslovsforslagets 
anden behandling i december måned stil- 
lede jeg et spørgsmål til den højtærede 
finansminister, og den højtærede minister 


